
                                                                                                                
Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

                                                                                
                                                                                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                       
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                  
Τμήμα Διοικητικής & Οικονομικής 
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση: Συγγρού 98-100                
Ταχ. Κώδικας: 117 41
Πληροφορίες: Παν. Παγκράτης
Τηλ.: 2103213122  

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Καταβολή μισθοδοσίας μηνός Νοεμβρίου 2024 (ΣΑΕ2751 του έργου 2016ΣΕ27510000)

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22-01-2018) "Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Το Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α΄/19-11-2021) "Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία 

των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς".
3. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α΄/05-08-1991) "Περί τρόπου εκτέλεσης 

Αρχαιολογικών Έργων".
4. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/04-3-2019), "Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών έργων".
5. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130/Α΄/27-06-2023).

6. Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
131/Α΄/27-06-2023).

7. Την με αριθ. ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού (ΦΕΚ 
750/ΥΟΔΔ/19-07-2024 με ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) για διορισμό Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Πολιτισμού με τριετή θητεία.

8. Το Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α΄/23-09-2020), Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024), Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.

9. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/17-03-2020) Υπουργική 
Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων 
και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθ. 278212/14-06-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β΄/16-06-2022) και ισχύει. 

10. Το Π.Δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα".

11. Τον με αριθ. Ν. 4622/07-08-2019 (ΦΕΚ 1337/A΄/07-08-2019), περί "Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης". 

12. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες". 
13. Την με αριθ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/B΄/24-04-2020) 

Απόφαση "Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή 



                                                                                                                
Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο 
ΥΠΠΟΑ".

14. Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 (ΦΕΚ 875/Β΄/13-03-2018) 
περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24, 26, 66 & 69Γ του Ν.4270/2014 επί των 
δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του 
ΥΠΠΟΑ.

15. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/179908/5281/11759/16-04-2020 (ΦΕΚ 1616/Β΄/28-04-2020) 
«Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Διοικητικού Οικονομικού, των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών και στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πληρωμών και λοιπών Οικονομικών Θεμάτων.

16. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) "Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις".

17. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες; 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)", όπως τροποποιήθηκε 
με τον Ν.4782/08-3-2021 (ΦΕΚ 36/Α΄/09-03-2021) "Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων κ.λ.π.  (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)". 

18. Την με αριθ. 2/65554/ΔΠΓΚ/27.07.2023 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών με 
θέμα «Τροποποίηση της αριθ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού” (Β΄ 3240)".

19. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει".

20. Το Ν. 4013/2011 "Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων".

21. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ/14-20/1736/28-11-2017 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε 
Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων  που εκτελούνται δι΄ Αυτεπιστασίας.

22. Την με αριθ. 273369/24485/12-7-2017 (ΦΕΚ.2425/Β΄/14-7-2017) που αφορά τον ορισμό 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/216 
(ΦΕΚ Α΄ 147).

23. Το Ν. 5077/2023 (ΦΕΚ 209/A/18-12-2023) "Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024".

24. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/627337/28-12-2023 απόφαση έγκρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος του έτους 2024.

25. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/50188/7-02-2024 ΥΑ "Έγκριση της 1ης τροποποίησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024  των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς".

26. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/190780/29-04-2024 ΥΑ έγκρισης της 2ης τροποποίησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς (2ης) και των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων (1ης).

27. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/411486/23-09-2024 ΥΑ έγκρισης της 3ης τροποποίησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς (3ης) και των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων (2ης).

28. Την υπ’ αριθ. 5501/10-11-2015 Απόφαση ένταξης της Πράξης «Δίκτυα αποχέτευσης 
Ακαθάρτων Δήμου Μαρκοπούλου και ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ για συνολική 
δυναμικότητα 40.000 Ι.Κ.» με Κωδικό ΟΠΣ 5000083 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».



                                                                                                                
Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

29. Την υπ’ αριθ. 3857/30-11-2018 Τροποποίηση της Πράξης «Δίκτυα αποχέτευσης Ακαθάρτων 
Δήμου Μαρκοπούλου και ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ για συνολική δυναμικότητα 40.000 
Ι.Κ.» με Κωδικό ΟΠΣ 5000083 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».

30. Την υπ’ αριθ. 3193/01-11-2019 Τροποποίηση της Πράξης «Δίκτυα αποχέτευσης Ακαθάρτων 
Δήμου Μαρκοπούλου και ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ για συνολική δυναμικότητα 40.000 
Ι.Κ.» με Κωδικό ΟΠΣ 5000083 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».

31. Την υπ’ αριθ. 3441/16-11-2020 Τροποποίηση της Πράξης «Δίκτυα αποχέτευσης Ακαθάρτων 
Δήμου Μαρκοπούλου και ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ για συνολική δυναμικότητα 40.000 
Ι.Κ.» με Κωδικό ΟΠΣ 5000083 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».

32. Την  υπ’ αριθ. 2165/01-09-2022 4η Τροποποίηση της Πράξης «Δίκτυα αποχέτευσης 
Ακαθάρτων Δήμου Μαρκοπούλου και ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ για συνολική 
δυναμικότητα 40.000 Ι.Κ.» με Κωδικό ΟΠΣ 5000083 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».

33. Τη με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/40365/27675/710/324/25-02-2019 
Υπουργική Απόφαση για την έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 6 «Δίκτυα 
αποχέτευσης Ακαθάρτων Δήμου Μαρκοπούλου και ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ για 
συνολική δυναμικότητα 40.000 Ι.Κ.» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ 
ΑΝ.ΑΤΤΙΚΗΣ, όπως τροποποιημένη ισχύει με την αριθ. ΥΠΠΟ/597928/27-12-2023 
Υπουργική Απόφαση 4ης τροποποίησής της.

34. Τη με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/260182/29-05-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΩΚ4653Π4-Ρ6Χ, ΦΕΚ 1533/Γ΄/08-
06-2023) Απόφαση παράτασης απασχόλησης επιστημονικού και λοιπών ειδικοτήτων 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου για την εκτέλεση αρχαιολογικών έργων 
του ενταγμένου στο Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-
2020» έργου με τίτλο «Δίκτυα αποχέτευσης ακαθάρτων Δήμου Μαρκοπούλου και 
ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ για συνολική δυναμικότητα 40.000 Ι.Κ.» με κωδικό ΟΠΣ/MIS 
5000083.

35. Τη με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/324077/06-07-2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΑΚ4653Π4-ΒΒΘ, ΦΕΚ 1913/Γ΄/27-
07-2023) Απόφαση πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την εκτέλεση αρχαιολογικών 
έργων του ενταγμένου στο Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020» έργου με τίτλο «Δίκτυα αποχέτευσης ακαθάρτων Δήμου Μαρκοπούλου και 
ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ για συνολική δυναμικότητα 40.000 Ι.Κ.» με κωδικό ΟΠΣ/MIS 
5000083.

36. Τη με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/630672/29-12-2023 (ΑΔΑ: ΡΦΘΘ46ΝΚΟΤ-Ι4Ι) Απόφαση 
παράτασης απασχόλησης επιστημονικού και λοιπών ειδικοτήτων προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου για την εκτέλεση αρχαιολογικών έργων του ενταγμένου στο Ε.Π. 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» έργου με τίτλο 
«Δίκτυα αποχέτευσης ακαθάρτων Δήμου Μαρκοπούλου και ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ 
για συνολική δυναμικότητα 40.000 Ι.Κ.» με κωδικό ΟΠΣ/MIS 5000083.

37. Τη με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/424019/30-09-2024 (ΑΔΑ: 60Η846ΝΚΟΤ-51Π) Απόφαση 
παράτασης απασχόλησης επιστημονικού και λοιπών ειδικοτήτων προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου για την εκτέλεση αρχαιολογικών έργων του ενταγμένου στο Ε.Π. 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» έργου με τίτλο 
«Δίκτυα αποχέτευσης ακαθάρτων Δήμου Μαρκοπούλου και ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ 
για συνολική δυναμικότητα 40.000 Ι.Κ.» με κωδικό ΟΠΣ/MIS 5000083.

38. Τη με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/429517/02-10-2024 (ΑΔΑ: 6Λ2646ΝΚΟΤ-ΦΣ7) Διαπιστωτική πράξη 
λύσης σχέσης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου προσληφθέντος προσωπικού 
για τις ανάγκες εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων του ενταγμένου στο Ε.Π. «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» έργου με τίτλο «Δίκτυα 
αποχέτευσης ακαθάρτων Δήμου Μαρκοπούλου και ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ για 
συνολική δυναμικότητα 40.000 Ι.Κ.» με κωδικό ΟΠΣ/MIS 5000083.



                                                                                                                
Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

39. Τη με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/575826/29-11-2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΑΠ46ΝΚΟΤ-ΙΣΑ) Διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης των υπαλλήλων στα μισθολογικά κλιμάκια του Ν. 4354/2015.

40. Το αριθ. πρωτ. 14277/22-09-2016 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για 
ορισμό Υπολόγου.

41. Τις πιστώσεις του έργου 2016ΣΕ27510000 της ΣΑΕΠ 2751.
42. Τις ανάγκες για πληρωμή μισθοδοσίας μηνός Νοεμβρίου 2024.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε δαπάνη συνολικού ποσού 12.419,37 € (δώδεκα χιλιάδων τετρακοσίων δεκαεννέα 
ευρώ και τριάντα επτά λεπτών) για την πληρωμή μισθοδοσίας μηνός Νοεμβρίου 2024, του 
υποέργου «Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες».

 
            Η ανωτέρω δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και 

ειδικότερα του κωδ: 2016ΣΕ27510000 του έργου «Δίκτυα αποχέτευσης Ακαθάρτων Δήμου 
Μαρκοπούλου και ολοκλήρωση αναβάθμισης ΕΕΛ για συνολική δυναμικότητα 40.000 Ι.Κ.», με 
υποέργο «Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες».  

Συνολική δαπάνη μισθοδοσίας μηνός Νοεμβρίου 2024 ποσό: 12.419,37 €.  
                                                                                                               
                                                                                                        

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Ελένη Ανδρίκου
Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :545510

Ημ/νία Πρ. :06-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


